
UMB: VASO

Cod Formato: B000100089180 ‐ NOC.0%
VAS.180G

Familia: CREMA
SubFamilia: NOCILLA 0%

Nº ref. Interna: 47765
Cod. Dun: 18410014477658
GTIN: 78410014477650
EAN: 8410014477651

Alto Ancho Longitud P. Neto P. Bruto Volumen

CAJ 88,00 MM 235,00 MM 310,00 MM 2,16 Kg 4,79 Kg 6,41 L

PAL 1.206,00 MM 800,00 MM 1.200,00 MM 311,04 Kg 714,65 Kg 1.157,76 L

VAS 86,00 MM 76,00 MM 76,00 MM 0,18 Kg 0,39 Kg 0,50 L

Unidades por caja: 12 Cajas x Palet: 144
Unidades por Palet: 1728 Cajas x Capa: 12
Vida útil (días): 360 Capas x Palet: 12

Ficha Comercial
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Nocilla

Original
0% azúcares añadidos

Crema al cacao con avellanas, con edulcorantes.

Ingredientes: edulcorantes (maltitol, glicósidos de esteviol), aceite de girasol alto oleico, polidextrosa,
cacao desgrasado en polvo (8,5%), leche desnatada en polvo (4,5%), manteca de cacao, avellanas
(4,0%), sólidos lácteos, emulgentes (lecitina de soja, E 476), aromas. Puede contener otros frutos de
cáscara. 

180 g

Consumir preferentemente antes del:

Mantener fuera del frigorífico, en lugar fresco y seco.

IDILIA FOODS, S.L.
Av. Aragón, 30 
Planta 5
46021 Valencia
España

Información nutricional media

Información nutricional media

Por 100 g Por ración* %IR** por ración
Valor energético (kJ‐kcal) 1822 ‐ 441 276 ‐ 67 3

Grasas (g) 29 4,4 6

de las cuales saturadas (g) 5,2 0,8 4

de las cuales monoinsaturadas (g) 21 3,2

de las cuales poliinsaturadas (g) 2,6 0,4

Hidratos de Carbono (g) 52 7,8 3

de los cuales azúcares (g) 5,5 0,8 <1

de los cuales polialcoholes (g) 44 6,6

Fibra Alimentaria (g) 12 1,8

Proteínas (g) 4,5 0,7 1

Sal (g) 0,10 0,02 <1

* Ración recomendada: 15 g
** IR: Ingesta de Referencia de un adulto medio (8400 kJ/2000 kcal)

Un consumo excesivo puede tener efectos laxantes.
Contiene azúcares naturalmente presentes (lactosa).

12 raciones por envase

Energía

276 kJ

67 kcal

3%

Una ración* contiene:

de la IR**

Por 100 g
1822 kJ / 441 kcal

Observaciones

1. Las menciones correspondientes a la denominación y al contenido neto, figuraran en el mismo
campo visual. La información alimentaria obligatoria se indicará en un lugar destacado, de manera
que sea fácilmente visible, claramente legible y, en su caso, indeleble. En modo alguno estará
disimulada, tapada (por pliegues, costuras, etc) o separada por ninguna otra indicación.

2. Ingredientes alérgenos en negrita: leche, avellanas, lácteos, soja, otros frutos de cáscara.

3. Altura mínima: de todos los textos legales: 0,9 mm (la x minúscula); del peso: 3 mm; Punto Verde:
recomendado 10 mm (mín. 6 mm).

4. Información opcional: (puede ir en minúsculas o en mayúsculas)
Leche, avellanas... (si se destacan con imagenes o con texto, es necesario añadir el % de estos
ingredientes en la lista de ingredientes)
www.nocilla.es

5. Alegaciones opcionales: 
Con Stevia
Con cacao NATURAL desgrasado
Original 0%
100% sabor original
Sin aceite de palma

6. Los colores de los logos deben cumplir las condiciones y características que se indican en sus
respectivas guías. 

7. Se recuerda que las siguientes frases deben aparecer debajo de la tabla nutricional:
Un consumo excesivo puede tener efectos laxantes.
Contiene azúcares naturalmente presentes (lactosa).

8. El logo con la IR en la cara frontal:
‐ Las leyendas que acompañan al icono deben tener una altura mínima de 1,2 mm 
‐ Anchura mínima del icono: 8 mm; altura mínima: 12 mm.
‐ La localización y las dimensiones del icono deberían ser constantes en los rediseños de etiquetas 
‐ Los colores monocromos deben evitar el rojo, el ámbar y el verde para no crear confusiones con
semáforos (excepto que sea el color del etiquetado)
‐ Para evitar colores adicionales se pueden usar variedades tonales de algún color de la etiqueta,
siempre con el debido contraste

9. Nocilla Responde
900 101 048

10. Para la dirección de la empresa se deberá respetar la tipografía. Si el espacio es reducido, se puede
utilizar el siguiente texto:
IDILIA FOODS, S.L.
Av. Aragón, 30, plta. 5
46021 Valencia
España

11. El nombre de la empresa puede aparecer escrito “Idilia Foods S.L.” o en forma de logo.

12. Información mínima en los embalajes y/o en las etiquetas adheridas a él (si son opacos en la caja;
si son retráctiles en la etiqueta con los datos logísticos, etc.) en todas las lenguas en que vayan las
etiquetas de los productos que el embalaje contendrá:

‐ Crema al cacao con avellanas, con edulcorantes.
‐ IDILIA FOODS, S.L.
Av. Aragón, 30
Planta 5
46021 Valencia 
España 
‐ Mantener fuera del frigorífico, en lugar fresco y seco.
‐ Fecha marcada en fábrica.

Por política interna, añadir también:
‐ Código de material (en las cajas imprimir en solapa oculta)
‐ Código de PA (en las cajas imprimir en al menos dos laterales, óptimo imprimir en los cuatro)
‐ Contenido de la caja (en las cajas imprimir al menos en cara frontal)

Ficha Comercial

Nocilla Original 0% Vaso 180 g
REF: 47765 Fecha: 3/20/2020 PA: 44817/004 FO: 45722P/003 Version: 1.00
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Nocilla

Original
0% azúcares añadidos

Crema al cacao con avellanas, con edulcorantes.

Ingredientes: edulcorantes (maltitol, glicósidos de esteviol), aceite de girasol alto oleico, polidextrosa,
cacao desgrasado en polvo (8,5%), leche desnatada en polvo (4,5%), manteca de cacao, avellanas
(4,0%), sólidos lácteos, emulgentes (lecitina de soja, E 476), aromas. Puede contener otros frutos de
cáscara. 

180 g

Consumir preferentemente antes del:

Mantener fuera del frigorífico, en lugar fresco y seco.

IDILIA FOODS, S.L.
Av. Aragón, 30 
Planta 5
46021 Valencia
España

Información nutricional media

Información nutricional media

Por 100 g Por ración* %IR** por ración
Valor energético (kJ‐kcal) 1822 ‐ 441 276 ‐ 67 3

Grasas (g) 29 4,4 6

de las cuales saturadas (g) 5,2 0,8 4

de las cuales monoinsaturadas (g) 21 3,2

de las cuales poliinsaturadas (g) 2,6 0,4

Hidratos de Carbono (g) 52 7,8 3

de los cuales azúcares (g) 5,5 0,8 <1

de los cuales polialcoholes (g) 44 6,6

Fibra Alimentaria (g) 12 1,8

Proteínas (g) 4,5 0,7 1

Sal (g) 0,10 0,02 <1

* Ración recomendada: 15 g
** IR: Ingesta de Referencia de un adulto medio (8400 kJ/2000 kcal)

Un consumo excesivo puede tener efectos laxantes.
Contiene azúcares naturalmente presentes (lactosa).

12 raciones por envase

Energía

276 kJ

67 kcal

3%

Una ración* contiene:

de la IR**

Por 100 g
1822 kJ / 441 kcal

Observaciones

1. Las menciones correspondientes a la denominación y al contenido neto, figuraran en el mismo
campo visual. La información alimentaria obligatoria se indicará en un lugar destacado, de manera
que sea fácilmente visible, claramente legible y, en su caso, indeleble. En modo alguno estará
disimulada, tapada (por pliegues, costuras, etc) o separada por ninguna otra indicación.

2. Ingredientes alérgenos en negrita: leche, avellanas, lácteos, soja, otros frutos de cáscara.

3. Altura mínima: de todos los textos legales: 0,9 mm (la x minúscula); del peso: 3 mm; Punto Verde:
recomendado 10 mm (mín. 6 mm).

4. Información opcional: (puede ir en minúsculas o en mayúsculas)
Leche, avellanas... (si se destacan con imagenes o con texto, es necesario añadir el % de estos
ingredientes en la lista de ingredientes)
www.nocilla.es

5. Alegaciones opcionales: 
Con Stevia
Con cacao NATURAL desgrasado
Original 0%
100% sabor original
Sin aceite de palma

6. Los colores de los logos deben cumplir las condiciones y características que se indican en sus
respectivas guías. 

7. Se recuerda que las siguientes frases deben aparecer debajo de la tabla nutricional:
Un consumo excesivo puede tener efectos laxantes.
Contiene azúcares naturalmente presentes (lactosa).

8. El logo con la IR en la cara frontal:
‐ Las leyendas que acompañan al icono deben tener una altura mínima de 1,2 mm 
‐ Anchura mínima del icono: 8 mm; altura mínima: 12 mm.
‐ La localización y las dimensiones del icono deberían ser constantes en los rediseños de etiquetas 
‐ Los colores monocromos deben evitar el rojo, el ámbar y el verde para no crear confusiones con
semáforos (excepto que sea el color del etiquetado)
‐ Para evitar colores adicionales se pueden usar variedades tonales de algún color de la etiqueta,
siempre con el debido contraste

9. Nocilla Responde
900 101 048

10. Para la dirección de la empresa se deberá respetar la tipografía. Si el espacio es reducido, se puede
utilizar el siguiente texto:
IDILIA FOODS, S.L.
Av. Aragón, 30, plta. 5
46021 Valencia
España

11. El nombre de la empresa puede aparecer escrito “Idilia Foods S.L.” o en forma de logo.

12. Información mínima en los embalajes y/o en las etiquetas adheridas a él (si son opacos en la caja;
si son retráctiles en la etiqueta con los datos logísticos, etc.) en todas las lenguas en que vayan las
etiquetas de los productos que el embalaje contendrá:

‐ Crema al cacao con avellanas, con edulcorantes.
‐ IDILIA FOODS, S.L.
Av. Aragón, 30
Planta 5
46021 Valencia 
España 
‐ Mantener fuera del frigorífico, en lugar fresco y seco.
‐ Fecha marcada en fábrica.

Por política interna, añadir también:
‐ Código de material (en las cajas imprimir en solapa oculta)
‐ Código de PA (en las cajas imprimir en al menos dos laterales, óptimo imprimir en los cuatro)
‐ Contenido de la caja (en las cajas imprimir al menos en cara frontal)

Ficha Comercial

Nocilla Original 0% Vaso 180 g
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Nocilla

Original
0% azúcares añadidos

Crema al cacao con avellanas, con edulcorantes.

Ingredientes: edulcorantes (maltitol, glicósidos de esteviol), aceite de girasol alto oleico, polidextrosa,
cacao desgrasado en polvo (8,5%), leche desnatada en polvo (4,5%), manteca de cacao, avellanas
(4,0%), sólidos lácteos, emulgentes (lecitina de soja, E 476), aromas. Puede contener otros frutos de
cáscara. 

180 g

Consumir preferentemente antes del:

Mantener fuera del frigorífico, en lugar fresco y seco.

IDILIA FOODS, S.L.
Av. Aragón, 30 
Planta 5
46021 Valencia
España

Información nutricional media

Información nutricional media

Por 100 g Por ración* %IR** por ración
Valor energético (kJ‐kcal) 1822 ‐ 441 276 ‐ 67 3

Grasas (g) 29 4,4 6

de las cuales saturadas (g) 5,2 0,8 4

de las cuales monoinsaturadas (g) 21 3,2

de las cuales poliinsaturadas (g) 2,6 0,4

Hidratos de Carbono (g) 52 7,8 3

de los cuales azúcares (g) 5,5 0,8 <1

de los cuales polialcoholes (g) 44 6,6

Fibra Alimentaria (g) 12 1,8

Proteínas (g) 4,5 0,7 1

Sal (g) 0,10 0,02 <1

* Ración recomendada: 15 g
** IR: Ingesta de Referencia de un adulto medio (8400 kJ/2000 kcal)

Un consumo excesivo puede tener efectos laxantes.
Contiene azúcares naturalmente presentes (lactosa).

12 raciones por envase

Energía

276 kJ

67 kcal

3%

Una ración* contiene:

de la IR**

Por 100 g
1822 kJ / 441 kcal

Observaciones

1. Las menciones correspondientes a la denominación y al contenido neto, figuraran en el mismo
campo visual. La información alimentaria obligatoria se indicará en un lugar destacado, de manera
que sea fácilmente visible, claramente legible y, en su caso, indeleble. En modo alguno estará
disimulada, tapada (por pliegues, costuras, etc) o separada por ninguna otra indicación.

2. Ingredientes alérgenos en negrita: leche, avellanas, lácteos, soja, otros frutos de cáscara.

3. Altura mínima: de todos los textos legales: 0,9 mm (la x minúscula); del peso: 3 mm; Punto Verde:
recomendado 10 mm (mín. 6 mm).

4. Información opcional: (puede ir en minúsculas o en mayúsculas)
Leche, avellanas... (si se destacan con imagenes o con texto, es necesario añadir el % de estos
ingredientes en la lista de ingredientes)
www.nocilla.es

5. Alegaciones opcionales: 
Con Stevia
Con cacao NATURAL desgrasado
Original 0%
100% sabor original
Sin aceite de palma

6. Los colores de los logos deben cumplir las condiciones y características que se indican en sus
respectivas guías. 

7. Se recuerda que las siguientes frases deben aparecer debajo de la tabla nutricional:
Un consumo excesivo puede tener efectos laxantes.
Contiene azúcares naturalmente presentes (lactosa).

8. El logo con la IR en la cara frontal:
‐ Las leyendas que acompañan al icono deben tener una altura mínima de 1,2 mm 
‐ Anchura mínima del icono: 8 mm; altura mínima: 12 mm.
‐ La localización y las dimensiones del icono deberían ser constantes en los rediseños de etiquetas 
‐ Los colores monocromos deben evitar el rojo, el ámbar y el verde para no crear confusiones con
semáforos (excepto que sea el color del etiquetado)
‐ Para evitar colores adicionales se pueden usar variedades tonales de algún color de la etiqueta,
siempre con el debido contraste

9. Nocilla Responde
900 101 048

10. Para la dirección de la empresa se deberá respetar la tipografía. Si el espacio es reducido, se puede
utilizar el siguiente texto:
IDILIA FOODS, S.L.
Av. Aragón, 30, plta. 5
46021 Valencia
España

11. El nombre de la empresa puede aparecer escrito “Idilia Foods S.L.” o en forma de logo.

12. Información mínima en los embalajes y/o en las etiquetas adheridas a él (si son opacos en la caja;
si son retráctiles en la etiqueta con los datos logísticos, etc.) en todas las lenguas en que vayan las
etiquetas de los productos que el embalaje contendrá:

‐ Crema al cacao con avellanas, con edulcorantes.
‐ IDILIA FOODS, S.L.
Av. Aragón, 30
Planta 5
46021 Valencia 
España 
‐ Mantener fuera del frigorífico, en lugar fresco y seco.
‐ Fecha marcada en fábrica.

Por política interna, añadir también:
‐ Código de material (en las cajas imprimir en solapa oculta)
‐ Código de PA (en las cajas imprimir en al menos dos laterales, óptimo imprimir en los cuatro)
‐ Contenido de la caja (en las cajas imprimir al menos en cara frontal)
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Nocilla

Original
0% azúcares añadidos

Crema al cacao con avellanas, con edulcorantes.

Ingredientes: edulcorantes (maltitol, glicósidos de esteviol), aceite de girasol alto oleico, polidextrosa,
cacao desgrasado en polvo (8,5%), leche desnatada en polvo (4,5%), manteca de cacao, avellanas
(4,0%), sólidos lácteos, emulgentes (lecitina de soja, E 476), aromas. Puede contener otros frutos de
cáscara. 

180 g

Consumir preferentemente antes del:

Mantener fuera del frigorífico, en lugar fresco y seco.

IDILIA FOODS, S.L.
Av. Aragón, 30 
Planta 5
46021 Valencia
España

Información nutricional media

Información nutricional media

Por 100 g Por ración* %IR** por ración
Valor energético (kJ‐kcal) 1822 ‐ 441 276 ‐ 67 3

Grasas (g) 29 4,4 6

de las cuales saturadas (g) 5,2 0,8 4

de las cuales monoinsaturadas (g) 21 3,2

de las cuales poliinsaturadas (g) 2,6 0,4

Hidratos de Carbono (g) 52 7,8 3

de los cuales azúcares (g) 5,5 0,8 <1

de los cuales polialcoholes (g) 44 6,6

Fibra Alimentaria (g) 12 1,8

Proteínas (g) 4,5 0,7 1

Sal (g) 0,10 0,02 <1

* Ración recomendada: 15 g
** IR: Ingesta de Referencia de un adulto medio (8400 kJ/2000 kcal)

Un consumo excesivo puede tener efectos laxantes.
Contiene azúcares naturalmente presentes (lactosa).

12 raciones por envase

Energía

276 kJ

67 kcal

3%

Una ración* contiene:

de la IR**

Por 100 g
1822 kJ / 441 kcal

Observaciones

1. Las menciones correspondientes a la denominación y al contenido neto, figuraran en el mismo
campo visual. La información alimentaria obligatoria se indicará en un lugar destacado, de manera
que sea fácilmente visible, claramente legible y, en su caso, indeleble. En modo alguno estará
disimulada, tapada (por pliegues, costuras, etc) o separada por ninguna otra indicación.

2. Ingredientes alérgenos en negrita: leche, avellanas, lácteos, soja, otros frutos de cáscara.

3. Altura mínima: de todos los textos legales: 0,9 mm (la x minúscula); del peso: 3 mm; Punto Verde:
recomendado 10 mm (mín. 6 mm).

4. Información opcional: (puede ir en minúsculas o en mayúsculas)
Leche, avellanas... (si se destacan con imagenes o con texto, es necesario añadir el % de estos
ingredientes en la lista de ingredientes)
www.nocilla.es

5. Alegaciones opcionales: 
Con Stevia
Con cacao NATURAL desgrasado
Original 0%
100% sabor original
Sin aceite de palma

6. Los colores de los logos deben cumplir las condiciones y características que se indican en sus
respectivas guías. 

7. Se recuerda que las siguientes frases deben aparecer debajo de la tabla nutricional:
Un consumo excesivo puede tener efectos laxantes.
Contiene azúcares naturalmente presentes (lactosa).

8. El logo con la IR en la cara frontal:
‐ Las leyendas que acompañan al icono deben tener una altura mínima de 1,2 mm 
‐ Anchura mínima del icono: 8 mm; altura mínima: 12 mm.
‐ La localización y las dimensiones del icono deberían ser constantes en los rediseños de etiquetas 
‐ Los colores monocromos deben evitar el rojo, el ámbar y el verde para no crear confusiones con
semáforos (excepto que sea el color del etiquetado)
‐ Para evitar colores adicionales se pueden usar variedades tonales de algún color de la etiqueta,
siempre con el debido contraste

9. Nocilla Responde
900 101 048

10. Para la dirección de la empresa se deberá respetar la tipografía. Si el espacio es reducido, se puede
utilizar el siguiente texto:
IDILIA FOODS, S.L.
Av. Aragón, 30, plta. 5
46021 Valencia
España

11. El nombre de la empresa puede aparecer escrito “Idilia Foods S.L.” o en forma de logo.

12. Información mínima en los embalajes y/o en las etiquetas adheridas a él (si son opacos en la caja;
si son retráctiles en la etiqueta con los datos logísticos, etc.) en todas las lenguas en que vayan las
etiquetas de los productos que el embalaje contendrá:

‐ Crema al cacao con avellanas, con edulcorantes.
‐ IDILIA FOODS, S.L.
Av. Aragón, 30
Planta 5
46021 Valencia 
España 
‐ Mantener fuera del frigorífico, en lugar fresco y seco.
‐ Fecha marcada en fábrica.

Por política interna, añadir también:
‐ Código de material (en las cajas imprimir en solapa oculta)
‐ Código de PA (en las cajas imprimir en al menos dos laterales, óptimo imprimir en los cuatro)
‐ Contenido de la caja (en las cajas imprimir al menos en cara frontal)

Ficha Comercial

Nocilla Original 0% Vaso 180 g
REF: 47765 Fecha: 3/20/2020 PA: 44817/004 FO: 45722P/003 Version: 1.00

IDILIA FOODS, S.L. · C/Lepanto 410, 08025 Barcelona · Tel. +34 93 290 02 · www.idilia.es Page: 4 of 4  


